
ATTO N. DD 4941 DEL 09/06/2023

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Area Gestione ERP

  

OGGETTO

AVVISO  PUBBLICO  PER  LA CONCESSIONE  DI  CONTRIBUTI  A CITTADINI  RESIDENTI  NEL
COMUNE DI MILANO, INQUILINI DI ALLOGGI DI PROPRIETÀ COMUNALE, PER L’ACQUISTO
DI DOTAZIONI PER L’ALLOGGIO, ELETTRODOMESTICI ED ARREDI (E SERVIZI ANNESSI),  A
MINORE IMPATTO AMBIENTALE E AD ALTA EFFICIENZA ENERGETICA.
PROROGA TERMINE PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE.
IL PRESENTE PROVVEDIMENTO NON COMPORTA SPESA

Responsabile Procedimento L.241/1990 : Lanfranconi Anna - Area Gestione ERP

1



IL DIRETTORE (Area Gestione ERP)

VISTO

✔ il D. Lgs. 18/8/2000 n. 267;

✔ lo Statuto del Comune di Milano;

✔ la convenzione tra Comune di Milano e MM SpA del 30.6.2015, per l'affidamento della gestione
del patrimonio abitativo comunale;

✔ la deliberazione di Giunta Comunale n. 1644 del 10 novembre 2022;

✔ la determinazione dirigenziale n. 11628 del 16.12.2022;

PRESUPPOSTO

• con deliberazione della Giunta Comunale n. 1644 del 10/11/2022, sono state approvate le “ linee di
indirizzo per  la  concessione di  contributi,  a  cittadini  residenti  nel  Comune  di  Milano,  inquilini  di
alloggi di proprietà comunale, per l’acquisto di dotazioni per l’alloggio, elettrodomestici ed arredi (e
servizi annessi), a minore impatto ambientale e ad alta efficienza energetica”;

• con  determinazione  dirigenziale  n.  11628  del  16.12.2002,  è  stato  approvato  l’impegno  di  spesa
complessivo di Euro 400.000,00, a copertura delle spese a carico del Comune di Milano per l’anno
2022, relative all’erogazione del contributo di cui alla predetta delibera, agli  inquilini Erp risultanti
beneficiari a seguito di avviso pubblico;

• a  fronte  di  quanto  sopra  sono  state  definite,  congiuntamente  a  MM Spa  -  gestore  del  patrimonio
abitativo pubblico del Comune di Milano, in virtù della convenzione sottoscritta il 30.6.2015 - le azioni
da  porre  rispettivamente  in  essere,  al  fine  di  dare  attuazione  a  quanto  stabilito  dal  predetto
provvedimento; 

• a  MM Spa  è  stata  demandata  la  predisposizione  dell’avviso  pubblico,  l’istruttoria  delle  domande,
nonché l’individuazione dell'importo del contributo da erogare ai beneficiari, tenendo conto dell’ordine
cronologico delle richieste e fino ad esaurimento delle risorse;

• al  Comune  di  Milano è  stata,  invece,  affidata  la  procedura  di  liquidazione  dei  predetti  contributi,
mediante l’adozione di specifici provvedimenti, sulla scorta di comunicazioni da inviarsi a cura di MM
Spa, con l’indicazione dei beneficiari individuati e delle somme rispettivamente spettanti; 

• in ottemperanza a quanto sopra, MM Spa ha predisposto e pubblicato, in data 03/03/2023, sul proprio
sito istituzionale, l’avviso relativo alla concessione del predetto contributo, fissando la scadenza a 90
giorni  dalla  data  di  pubblicazione,  fatta  salva  l’eventuale  proroga  in  caso  di  avanzo  delle  risorse
destinate all’iniziativa;

• essendo scaduto, in data 1° giugno 2023, il suddetto termine e avendo riscontrato un’adesione ridotta
rispetto  alla  platea  dei  potenziali  beneficiari  -  con  un  conseguente  avanzo  di  risorse  -  si  ritiene
opportuno prorogare il termine per la presentazione delle domande, fissando al 29.12.2023 la scadenza

2



dell’avviso pubblico in oggetto;

DETERMINA

• di prorogare al 29.12.2023 il  termine per la presentazione delle domande relative l’avviso pubblico
avente a oggetto: “Concessione di contributi a cittadini residenti nel comune di Milano, inquilini di
alloggi di proprietà comunale, per l’acquisto di dotazioni per l’alloggio, elettrodomestici ed arredi (e
servizi annessi), a minore impatto ambientale e ad alta efficienza energetica”; 

• di dare atto che il presente provvedimento non comporta spesa.

IL DIRETTORE (Area Gestione ERP)
Achille Rossi (Dirigente Adottante)

3


		2023-06-09T10:03:19+0200
	ACHILLE ROSSI




